<sup>11</sup> He caused his astrologer, Michael Scotus, to translate the *Histor. animalium* (et ex eodem tempore magnifica est philosophia Aristotelis apud Latinos. *Roger. Bacon* opus magius, p. 37). Manfred, king of Sicily, made Bartholomew of Messina translate the *Ethics*, etc. Comp. Frederick's letter to the university of Bologna, accompanying the compilationes varias ab Aristotele aliisque Philosophis sub græcis arabicisque vocabulis antiquitus editas, translated into Latin by his command per viros electos et in utriusque lingue prælatione peritos, verborum fideliter servata virginitate, in *Petri de Vineis*, lib. III. Ep. 67 in *Bulæus*, ad ann. 1219, T. III. p. 102 seq.

<sup>12</sup> *Math. Paris*, ann. 1243, p. 612: Ipsis quoque temporibus, videlicet post festum s. Michaelis, ut moris est, studiis seholarum et scholarium reflorentibus, incipiebant magistri Theologie, præcipue tamen præcipui Prædicatorum et Minorum lectores, disputare et disserere subtilius et celsius, quam decuit aut expedivit. Qui non verentes tangere montes, a gloria Dei opprimendi, nitebantur secreta Dei investigabilia temere perscrutari, et judicia Dei, quæ sunt abyssus multa, nimis præsumptuose indagare, etc.

<sup>13</sup> In this unbounded respect for Aristotle, the Scholastics only followed their teachers, the Arabs. — Comp. Averrhoës' praises (*Acta Philosophorum*, Eilfes Stück, Halle. 1720. 8vo. S. 716): Aristoteles tres scientias invenit, Logicam, Naturalem, Divinam: et nullus error inventus in eo est usque ad hoc tempus, quod est MD annorum. Et talen esse unum hominem, potius est miraculosum, quam humanum. Aristoteles est regula et exemplar, quod natura invenit ad demonstrandam ultimam perfectionem humanam. Aristotelis doctrina est summa veritas, quoniam ejus intellectus fuit finis humani intellectus. Quare bene dicitur, quod fuit creatus et datus nobis divina providentia, ut sciremus, quiequid potest sciri. — The extravagance of the Scholastics shown in *Cornel. Agrrippa de Nettesheim de vanitate scientiarum*, cap. 54, in a poem written at the end of the fifteenth

The transition to this new era began with Alexander Hales at Paris (*Doctor irrefragabilis* † 1245).<sup>13</sup> Much greater use, however, was made of the writings of Aristotle in theology by the two Dominicans, Albertus Magnus (teacher in Paris and Cologne, from 1260 — 1262 bishop of Ratisbonne, † at Cologne 1280),<sup>14</sup> and his still greater pupil, Thomas Aquinas (*Doctor angelicus*, teacher in Paris and various Italian cities, † 1274),<sup>15</sup> whose system was adopted by the Dominicans.<sup>16</sup> The Franciscan Bonaventura, on the other hand (*Doctor*